
         

 

 

 

V Galway, 26. srpna 2010 

 

 

 

 

Školitelský posudek na diplomovou práci Bc. Michaely Winterové „Dynamika rybářské 

návštěvnosti a využití kapra v ÚN Hostivař těsně po násadách a mimo toto období“ 

 

 

Michaela Winterová si vybrala téma jako jedno z několika, které jsem jí navrhl a odvedla na něm 

celkem vzato práci, která podle mne odpovídá standardům na magisterské diplomové práce 

kladeným. 

Samotné téma považuji za velmi zajímavé a obecně přínosné, protože podobná tazatelská šetření 

mezi lovícími rybáři jsou v případě České Republiky velkou vzácností. Management českého 

rekreačního rybářství více méně pouze spoléhá na analýzu sumárních dat z rybářských statistik, 

které však nemohou zodpovědět mnohé nabízející se otázky týkající kvantifikace zpětně 

pouštěných úlovků a různých aspektů chování rybářů. Práce proto byla velmi důležitá a její 

výsledky jsou cenné. 

Terénní části výzkumu se Michaela zhostila s požadovaným nasazením a přispěla i ke kalibraci 

otázek, aby byly srozumitelné pro respondenty a aby zároveň přinášely maximální možnou 

vědeckou informaci. 

Výsledky terénního šetření Michaela z velké většiny zpracovala samostatně a správně. Správně se 

popasovala i se strukturováním výsledků a s jejich následnou diskuzí. 

Velkou výtku bych měl naopak k literární rešerši tvořící podstatnou část úvodu práce. Ta na mne 

působí hodně neuspořádaně a Michaela jí zřejmě nevěnovala patřičnou pozornost, přestože měla 

potřebné literární prameny k dispozici. Formulace cílů na konci úvodu mi také připadá 

nedostatečná. Třetí a poslední výtku mám ke dvěma kapitolám Metodiky, kde Michaela zcela 

zbytečně na sedmi stránkách popisuje metody rybolovu a jednotlivé rybí druhy v nádrži. 

Jak jsem ale již napsal na začátku posudku, práce podle mne určitě splňuje kritéria, aby byla 

připuštěna k obhajobě. 

 

RNDr. Martin Jankovský 

  

   


